[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2016 № 6497-п
г. Ступино

О  внесении  изменений   в   административный
регламент исполнения муниципальной функции
«Осуществление муниципального земельного
контроля в отношении расположенных в
границах сельских поселений Ступинского
муниципального района объектов земельных
отношений», утвержденный  постановлением
администрации Ступинского муниципального
района от 11.01.2016г. № 01-п.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 26.12.2008 г. N294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядком осуществления муниципального земельного контроля на территории Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 26.05.2016г. №400/17, Уставом Ступинского муниципального района Московской области, рассмотрев Протест Ступинской городской прокуратуры от 30.09.2016г. № 7-01-2016
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля в отношении расположенных в границах сельских поселений Ступинского муниципального района объектов земельных отношений», утвержденный постановлением администрации Ступинского муниципального района от  11.01.2016г. № 01-п следующие  изменения:
1.1. дополнить пунктом  3.2.5.  следующего содержания:
«3.2.5. С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства.
[bookmark: Par1]При наличии информации о том, что в отношении указанных в абзаце первом настоящего пункта лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло менее трех лет, орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля при формировании ежегодного плана проведения плановых проверок вправе принять решение о включении в ежегодный план проведения плановых проверок проверки в отношении таких лиц по основаниям, предусмотренным пунктом 3.2.2 настоящего административного регламента, а также иными федеральными законами, устанавливающими особенности организации и проведения проверок.
При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок помимо сведений, предусмотренных 3.2.4 настоящего административного регламента, приводится информация об указанном постановлении либо решении, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено постановление либо принято решение.»;
1.2. пункты 3.2.5-3.2.7 считать пунктами 3.2.6-3.2.8 соответственно.
1. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации,  Совета депутатов и контрольно-счетной палаты Ступинского муниципального района.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Ступинского муниципального района Назарову В.Н.

Руководитель администрации
Ступинского муниципального района               				А.П. Костров

Визы:

Первый заместитель руководителя администрации
Ступинского муниципального района
«_____» _______________ 2016 г.                                  			 В.Н. Назарова

Председатель Комитета по правовой и кадровой работе
администрации Ступинского муниципального района
«______» ________________ 2016 г.						Н.Г. Кепова

Начальник отдела муниципального земельногоконтроля
Комитета по управлению имуществом администрации
Ступинского муниципального района
«______» ________________ 2016 г.                                                      И.Г.Бакуменко

Разослать: в дело – 2, Комитет по правовой и кадровой работе – 1, КУИ - 1

Исп.:Л.Н. Мина
Тел.:8(496) 64-2-69-87

image1.png